
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 2682

DETERMINA
N. 2317 DEL 17/10/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Fontana Federica

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Munaretto Elena

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO ISTRUZIONE SPORT PARTECIPAZIONE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? SI

OGGETTO:
SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO SPORT - INDIZIONE GARA 
AFFIDAMENTO GESTIONE SERVIZI TENSOSTRUTTURE COMUNALI DI VIA CEREDA NEL 
QUARTIERE DELLE MADDALENE  E DI VIA CANDIA NEL QUARTIERE DI OSPEDALETTO A VICENZA 
- CIG DIVERSI



Pagina 2 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2682

DETERMINA N. 2317 DEL 17/10/2022
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO SPORT - INDIZIONE GARA 
AFFIDAMENTO GESTIONE SERVIZI TENSOSTRUTTURE COMUNALI DI VIA CEREDA NEL QUARTIERE 
DELLE MADDALENE  E DI VIA CANDIA NEL QUARTIERE DI OSPEDALETTO A VICENZA - CIG DIVERSI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

                                                              IL   DIRIGENTE

Premesso che

- con nota pgn.120189/2022 è stata comunicata la recessione anticipata dalla convenzione di 
gestione dei servizi nell’impianto sportivo Tensostruttura di Maddalene, a suo tempo affidata 
all'A.S.D. PALLADIO INTERNATIONAL di Vicenza, adottata con determina del Dirigente 
dell’Ufficio Sport n. 756 del 19.04.2018, a causa dell'impossibilità a far fronte alle spese 
energetiche della struttura, a seguito dell'aumento esponenziale dei costi delle utenze, previste a 
carico del gestore dell'impianto;

- con nota pgn.147670/2022 è stata comunicata la recessione anticipata dalla convenzione di 
gestione dei servizi nell’impianto sportivo Tensostruttura di Ospedaletto, a suo tempo affidata 
all'A.S.D. VICENZA C5 di Vicenza, adottata con determina del Dirigente dell’Ufficio Sport n. 757 
del 19.04.2018, a causa dell'impossibilità a far fronte alle spese energetiche della struttura, a seguito 
dell'aumento esponenziale dei costi delle utenze, previste a carico del gestore dell'impianto;

Ravvisata la necessità di garantire la continuità dei servizi alle società sportive che fruiscono di 
entrambi gli impianti, sia nel contesto delle stagioni sportive che delle attività dei Centri Estivi, 
promossi da questa Amministrazione, avvalendosi della collaborazione di numerose associazioni e 
gruppi sportivi cittadini;

Considerato quanto sopra, è stata avviata una procedura di gara, previa indagine di mercato, nel 
rispetto dei principi di imparzialità, trasparenza, rotazione dei partecipanti ed adeguata pubblicità, 
come stabilito dall’art. 26 della L.R. n. 8 del 11.5.2015, per l’affidamento della gestione dei servizi 
riferiti alle suddette strutture, ai sensi dell’art. 36 della Legge n. 50/2016, per una durata di 24 mesi, 
rinnovabile per analoga durata, mantenendo le stesse condizioni contrattuali ed economiche e previa 
verifica positiva, da parte del Comune di Vicenza, dell’attività dall’associazione affidataria, fatta 
salva eventuale disdetta da una delle parti, con cessazione del contratto non prima di 90 giorni dalla 
ricezione della comunicazione attraverso raccomandata a.r.;

Preso atto di quanto stabilito all’art. 25 della stessa L.R. n. 8/2015, che prevede quanto segue: “Gli 
Enti pubblici territoriali affidano in via preferenziale la gestione degli impianti sportivi di cui all’art. 
24 della stessa legge, a società ed associazioni sportive dilettantistiche senza fini di lucro, 
federazioni sportive nazionali, discipline sportive associate ed enti di promozione sportiva, nonché a 
consorzi e associazioni tra i predetti soggetti”;



Pagina 3 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2682

DETERMINA N. 2317 DEL 17/10/2022
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO SPORT - INDIZIONE GARA 
AFFIDAMENTO GESTIONE SERVIZI TENSOSTRUTTURE COMUNALI DI VIA CEREDA NEL QUARTIERE 
DELLE MADDALENE  E DI VIA CANDIA NEL QUARTIERE DI OSPEDALETTO A VICENZA - CIG DIVERSI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Rilevato che in data 21.09.2022 è stato pubblicato l'Avviso Pubblico per manifestazione di 
interesse finalizzata allo svolgimento di una procedura negoziata, ai sensi del d. lgs 50/2016, art. 36,
comma 2, lett. a), per l’individuazione di un soggetto cui affidare la gestione dei servizi nelle 
tensostrutture comunali ubicate nei quartieri di Maddalene e Ospedaletto a Vicenza, per un periodo 
di 24 mesi, rinnovabile per un ulteriore biennio (pgn.149654/2022);

Dato atto che il sopra citato avviso ha fissato i criteri di partecipazione come segue:
In base all’art. 25 della Legge regionale del Veneto 11 maggio 2015, n. 8, la procedura di 
affidamento è riservata in via preferenziale a società ed associazioni sportive dilettantistiche senza 
fini di lucro, Federazioni sportive nazionali, Discipline sportive associate ed enti di promozione 
sportiva, nonché a consorzi e associazioni tra i predetti soggetti, in possesso dei seguenti requisiti:
a) avere sede legale stabilmente funzionante nel territorio del Comune di Vicenza alla data di 
sottoscrizione della convenzione;
b) svolgere e promuovere in modo continuativo e non occasionale attività sportiva in discipline 
riconosciute dal CONI compatibili con quelle praticabili nell’impianto;
c) essere affiliati a una Federazione sportiva del Coni o a un Ente di promozione sportiva (per le 
società/associazioni sportive dilettantistiche);
d) non avere scopo di lucro e garantire la democraticità degli organi sociali;
e) essere in possesso dei requisiti per contrarre con la Pubblica Amministrazione di cui all’art.80 del 
Decreto Lgs. 50/2016, a cui si rinvia espressamente;
f) essere in regola con la rendicontazione di eventuali contributi già concessi dall’Amministrazione 
Comunale;
g) essere in regola con gli obblighi relativi al pagamento dei contributi previdenziali e assistenziali a 
favore dei lavoratori (DURC), qualora sottoposti agli obblighi;
h) essere in regola con il pagamento di somme eventualmente dovute all’Amministrazione 
comunale, o aver firmato un piano di rientro per eventuali debiti pregressi;
i) non aver avuto diffide da parte del Comune di Vicenza per gravi violazioni in qualità di 
concessionario di gestione di impianti sportivi comunali.
In via residuale, la gestione dell’impianto può essere affidata ad associazioni di promozione sociale 
e organizzazioni di volontariato il cui statuto preveda il perseguimento di finalità ricreative e sociali 
nell’ambito dello sport e in possesso dei requisiti sopra elencati, ad eccezione della lettera c).
La domanda da parte di tali soggetti sarà presa in considerazione solo in caso di assenza di 
manifestazioni di interesse da parte di associazioni e società sportive, enti di promozione sportiva e 
federazioni di cui all’art. 90 comma 25 della legge 289/2002;

Tenuto conto delle caratteristiche e delle dimensioni degli impianti sportivi oggetto di gara, rispetto 
a quelle delle palestre scolastiche, sia per superficie che per spazi destinati a locali spogliatoio, 



Pagina 4 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2682

DETERMINA N. 2317 DEL 17/10/2022
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO SPORT - INDIZIONE GARA 
AFFIDAMENTO GESTIONE SERVIZI TENSOSTRUTTURE COMUNALI DI VIA CEREDA NEL QUARTIERE 
DELLE MADDALENE  E DI VIA CANDIA NEL QUARTIERE DI OSPEDALETTO A VICENZA - CIG DIVERSI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

servizio bagni, sala riunioni, compresa area verde esterna, a conferma che le strutture sono state 
realizzate e destinate per un utilizzo polivalente e per eventi sportivi anche di valenza nazionale;

Atteso che tali impianti vengono utilizzati per consentire lo svolgimento dell’attività di ginnastica 
per anziani dal lunedì al venerdì in orari compresi dalle ore 9,00 alle ore 13,00 fino a 10 ore 
settimanali, e per le attività di associazioni sportive concessionarie, in orari dalle ore 15,00 alle ore 
22,30, compreso il sabato e la domenica, per eventuali partite di campionati federali o promozionali, 
secondo calendari stagionali autorizzati dal Comune di Vicenza – Ufficio Sport, nell’ambito del 
piano di utilizzo ordinario della struttura stessa;

Considerato che i servizi richiesti dall'avviso di manifestazione di interesse sono quelli di apertura 
e chiusura, custodia e sorveglianza, piccola manutenzione e pulizia della superficie di gioco, locali 
spogliatoio e bagni, spazi comuni annessi, oltre all’area verde esterna, secondo l’orario delle 
concessioni autorizzate dal Comune di Vicenza per le attività sportive mattutine, pomeridiane e 
serali e che di conseguenza gli obblighi del gestore saranno i seguenti:

1. garantire l’apertura, la chiusura e la custodia degli spazi interni ed esterni assegnati, secondo le 
modalità di funzionamento concordate con l’Amministrazione comunale;
2. svolgere le pulizie negli spazi interni ed esterni assegnati con regolarità e scrupolosità, nonché 
mantenere l’igiene quotidiana e l’ordine, per garantire la migliore fruibilità degli stessi agli utenti;
3. controllare il regolare funzionamento degli impianti elettrico, idrico, di riscaldamento e 
climatizzazione e segnalare tempestivamente ai referenti dell'Ufficio Sport eventuali problemi o 
guasti;
4. eseguire gli interventi di piccola manutenzione della struttura, delle attrezzature, degli arredi e 
impianti, secondo le vigenti norme igienico-sanitarie;
5. segnalare al Comune di Vicenza qualsiasi danno che dovesse essere arrecato alle strutture, alle 
attrezzature e gli interventi necessari per la buona efficienza dell’impianto sportivo stesso ed 
eventuali guasti o malfunzionamenti degli impianti tecnici di cui sopra;
6. raccogliere eventuali oggetti e/o materiale a rischio per i frequentatori dell'impianto, usando le 
precauzioni del caso;
7. far osservare, da parte degli utenti e del pubblico, le norme di buon comportamento, nonché di 
corretto uso degli spazi e delle attrezzature esistenti;
8. segnalare al Comando Polizia Locale o Forze dell’Ordine, eventuali situazioni di mancato 
rispetto delle norme di cui sopra, di disordine pubblico ed eventuali infrazioni ai divieti vigenti e di 
transito o sosta di automezzi sugli accessi all'area dell'impianto;
9. compilare mensilmente l'apposito modulo di rilevazione giornaliera delle presenze all'interno 
dell'impianto e trasmissione delle stesso all'ufficio competente;



Pagina 5 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2682

DETERMINA N. 2317 DEL 17/10/2022
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO SPORT - INDIZIONE GARA 
AFFIDAMENTO GESTIONE SERVIZI TENSOSTRUTTURE COMUNALI DI VIA CEREDA NEL QUARTIERE 
DELLE MADDALENE  E DI VIA CANDIA NEL QUARTIERE DI OSPEDALETTO A VICENZA - CIG DIVERSI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

10. non concedere a terzi, in tutto od in parte, gli spazi ed i beni all’interno della palestra e messi a 
disposizione dal Comune di Vicenza;
11. stipulare apposita polizza assicurativa RCT con massimale di almeno € 500.000,00 ed una 
Polizza INFORTUNI per gli associati incaricati al servizio, con massimale adeguato.

Valutata quindi la necessità di porre come base d’asta per l’offerta la somma annua di euro 
6.500,00 (seimilacinquecento/00) IVA esclusa;

Rilevato che entro i termini previsti dall'Avviso sono pervenute due manifestazioni di interesse, 
rispettivamente una per il Lotto 1 - Tensostruttura di Maddalene (pgn.158734/2022) ed una per il 
Lotto 2 - Tensostruttura di Ospedaletto (pgn.158470/2022);

Dato atto che l'art. 9 dell'Avviso di Manifestazione di interesse prevede che “Al fine di garantire la 
celerità della procedura di affidamento, in rapporto alle esigenze di soddisfazione del proprio 
fabbisogno, il Comune di Vicenza inviterà all’eventuale procedura per l’affidamento del servizio di 
gestione dell’impianto sportivo un numero minimo di cinque (5) soggetti, individuati tra quelli che 
avranno presentato manifestazione di interesse. Qualora le manifestazioni di interesse risultassero in 
numero inferiore al sopra indicato numero minimo, il RUP si riserva la facoltà di procedere 
comunque nello sviluppo della successiva procedura di affidamento”;

Atteso quanto sopra, si procede nell’espletamento della gara di cui all’oggetto, previa indagine di 
mercato, rivolgendosi ai due soggetti che hanno manifestato interesse e risultano essere in possesso 
dei requisiti previsti nel presente provvedimento, ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. n. 163/2006, del 
D.P.R. n. 207/2010 e dell’art. 4 del Regolamento Comunale per la disciplina dei contratti;

Accertato che il servizio di cui all’oggetto, non rientra nelle convenzioni stipulate da CONSIP o 
MEPA, ai sensi dell’art. 1, comma 7 del D.L. 95/2012 e dell’art.3 comma 2 del Regolamento 
comunale per la disciplina dei contratti;

Vista la lettera d'invito, agli atti dell'Ufficio Sport, nella quale si riportano tutti gli elementi utili alla 
partecipazione alla procedura ed i relativi termini di partecipazione, in particolare relativamente a 
quanto segue:
LUOGO DI ESECUZIONE – BASE D'ASTA – DURATA DEL SERVIZIO
►Luogo di esecuzione dei servizi:
LOTTO 1: Vicenza, Via Cereda – quartiere di Maddalene
LOTTO 2: Vicenza, Via Candia – quartiere di Ospedaletto
E' possibile manifestare interesse per un solo lotto.



Pagina 6 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2682

DETERMINA N. 2317 DEL 17/10/2022
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO SPORT - INDIZIONE GARA 
AFFIDAMENTO GESTIONE SERVIZI TENSOSTRUTTURE COMUNALI DI VIA CEREDA NEL QUARTIERE 
DELLE MADDALENE  E DI VIA CANDIA NEL QUARTIERE DI OSPEDALETTO A VICENZA - CIG DIVERSI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

►Base d'asta: Una commissione di gara, appositamente costituita con provvedimento dirigenziale, 
valuterà le offerte presentate ed aggiudicherà il servizio sulla base della miglior offerta in ribasso, 
rispetto all’importo annuo a base d’asta della procedura pari ad euro 6.500,00 
(seimilacinquecento/00) IVA esclusa, per ciascun lotto, secondo quanto previsto ai sensi dell’art. 
95, comma 4, lett.e) del D. Lgs. 50/2016.
►Durata del servizio: anni due, a decorrere dalla data di aggiudicazione, con possibilità di 
rinnovo per ulteriori due anni, alle medesime condizioni, previa verifica del buon andamento del 
servizio.

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 90 del 16/12/2021  che approva il Bilancio di 
Previsione 2022/2024;

Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività e 
organizzazione” per il triennio 2022/2024, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 132 
del 30/6/2022 (e successive variazioni), che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di 
gestione affidati ai Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 89 del 4/5/2022 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione Finanziario 2022/2024 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 
Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;



Pagina 7 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2682

DETERMINA N. 2317 DEL 17/10/2022
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO SPORT - INDIZIONE GARA 
AFFIDAMENTO GESTIONE SERVIZI TENSOSTRUTTURE COMUNALI DI VIA CEREDA NEL QUARTIERE 
DELLE MADDALENE  E DI VIA CANDIA NEL QUARTIERE DI OSPEDALETTO A VICENZA - CIG DIVERSI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

DETERMINA

1) di indire, per le motivazioni illustrate in premessa, una procedura negoziata, previa indagine di 
mercato rivolgendosi ad associazioni sportive dilettantistiche, finalizzata all'affidamento ex art. 36, 
comma 2, lett. b) del D. Lgs. 50/2016, della gestione dei servizi di cui sopra, relativi alle 
tensostrutture comunali di Via Cereda sita nel quartiere di Maddalene a Vicenza – Lotto 1 – CIG 
ZE4382EF77 e di Via Candia, sita nel quartiere di Ospedaletto a Vicenza – Lotto 2 – CIG 
Z7A382F04F;
2) di fissare la durata della convenzione in anni due, rinnovabile per analogo periodo alle stesse 
condizioni contrattuali ed economiche, previa verifica positiva, da parte del Comune di Vicenza, 
dell’attività dall’associazione affidataria, fatta salva eventuale disdetta da una delle parti, con 
cessazione del contratto non prima di 90 giorni dalla ricezione della comunicazione in 
raccomandata a.r.;

3) di quantificare l'importo a base d'asta della presente procedura di affidamento, in euro 6.500,00 
(seimilacinquecento/00) annui (IVA esclusa) per ciascun lotto e di utilizzare, come criterio di 
aggiudicazione, quello della migliore offerta in ribasso, ai sensi dell’art. 95 del D. Lgs. n. 50/2016, 
in considerazione delle ragioni espresse in premessa e tenendo conto che non sussistono costi della 
sicurezza per rischi interferenze;

4) di approvare l’elenco dei soggetti da invitare alla gara, depositato agli atti dell’Ufficio Sport del 
Comune di Vicenza, ed il cui accesso è differito alla scadenza del termine per la presentazione delle 
offerte, ai sensi dell’art. 53, comma 2 del D. Lgs. n. 50/2016;

5) di approvare la lettera di invito alla gara con oggetto “Affidamento della gestione dei servizi 
delle Tensostrutture Comunali site in Via Cereda e Via Candia a Vicenza”, depositata agli atti 
dell’Ufficio Sport del Comune di Vicenza;



Pagina 8 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2682

DETERMINA N. 2317 DEL 17/10/2022
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO SPORT - INDIZIONE GARA 
AFFIDAMENTO GESTIONE SERVIZI TENSOSTRUTTURE COMUNALI DI VIA CEREDA NEL QUARTIERE 
DELLE MADDALENE  E DI VIA CANDIA NEL QUARTIERE DI OSPEDALETTO A VICENZA - CIG DIVERSI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

6) di impegnare la spesa totale di euro 15.860,00 (iva inclusa) per la Tensostruttura di Maddalene 
– Lotto 1 – CIG ZE4382EF77, al capitolo 1256900 “Spese di gestione impianti ed attività 
sportive” del bilancio di previsione 2022/2024, dove esiste l’occorrente disponibilità, come segue:
- euro 1.321,66 (Iva compresa) per il periodo 01.11.2022 – 31.12.2022;
- euro 7.930,00 (Iva compresa) per l'annualità 2023;
- euro 6.608,34 (Iva compresa) per il periodo 01.01.2024 – 31.10.2024;

7) di impegnare la spesa totale di euro 15.860,00 (iva inclusa) per la Tensostruttura di 
Ospedaletto – Lotto 2 – CIG Z7A382F04F, al capitolo 1256900 “Spese di gestione impianti ed 
attività sportive” del bilancio di previsione 2022/2024, dove esiste l’occorrente disponibilità, come 
segue:
- euro 1.321,66 (Iva compresa) per il periodo 01.11.2022 – 31.12.2022;
- euro 7.930,00 (Iva compresa) per l'annualità 2023;
- euro 6.608,34 (Iva compresa) per il periodo 01.01.2024 – 31.10.2024;

8) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri 
riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai 
sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi 
contabili;  

9) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

10) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi contabili 

di cui al D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e successive 

modificazioni;



Pagina 9 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2682

DETERMINA N. 2317 DEL 17/10/2022
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO SPORT - INDIZIONE GARA 
AFFIDAMENTO GESTIONE SERVIZI TENSOSTRUTTURE COMUNALI DI VIA CEREDA NEL QUARTIERE 
DELLE MADDALENE  E DI VIA CANDIA NEL QUARTIERE DI OSPEDALETTO A VICENZA - CIG DIVERSI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

11) di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in 

particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e 

quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina.

  
 



Pagina 10 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2682

DETERMINA N. 2317 DEL 17/10/2022
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO SPORT - INDIZIONE GARA 
AFFIDAMENTO GESTIONE SERVIZI TENSOSTRUTTURE COMUNALI DI VIA CEREDA NEL QUARTIERE 
DELLE MADDALENE  E DI VIA CANDIA NEL QUARTIERE DI OSPEDALETTO A VICENZA - CIG DIVERSI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
17/10/2022 da Federica Fontana con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO MUNARETTO ELENA / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             


